
Elterntarife
Die Elternbeiträge werden für alle Betreuungsmodule nach einem einheitlichen  
Tarif berechnet. Die Berechnung basiert auf dem steuerbaren Einkommen. 

Tarif 1	 Steuerbares Einkommen unter CHF 50’000
Tarif 2	 Steuerbares Einkommen von CHF 50’001 bis 100’000
Tarif 3	 Steuerbares Einkommen über CHF 100’000

Tarifanpassungen können durch den Gemeinderat erlassen werden.

Rechnung
Die Rechnungsstellung erfolgt jeweils im September und im März. 

Berechnungsgrundlage (Mittags- und Nachmittagsbetreuung)
[Schulwochen x Betreuungstage]* abzüglich Feiertage: Ägerimärcht, Fasnachtstage, 
Auffahrtsferien, Allerheiligen, Maria Empfängnis, Oster- und Pfingstmontag und Fron-
leichnam. Vier «Freibetrag-Tage» aufgrund Krankheit, Schulreise etc. sind nebst den 
oben erwähnten «Feiertagen» berücksichtigt.

Mittagsbetreuung (inklusive Mittagessen) 
Tarife pro Semester: August bis Januar / Februar bis Juli
[38 Wochen x 5 Tage]*  

MODUL 1 
a, b, c, d, e

Betreuungszeit / Tag Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3

11.40 – 13.30 Uhr 13.– 17.– 22.–

1 Tag 226.– 296.– 383.–

2 Tage 452.– 592.– 766.–

3 Tage 678.– 888.– 1’149.–

4 Tage 904.– 1’184.– 1’532.–

5 Tage 1’130.– 1’480.– 1’915.–



Nachmittagsbetreuung (mit Zvieri)
Tarife pro Semester: August bis Januar / Februar bis Juli
[38 Wochen x 4 Tage]*

MODUL 2 
a, b, d, e 

Betreuungszeit / Tag Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3

13.30 – 15.30 Uhr 6.– 8.– 12.–

1 Tag 104.– 138.– 207.–

2 Tage 208.– 276.–  414.– 

3 Tage 312.– 414.– 621.–

4 Tage 416.– 552.– 828.–

MODUL 3 
a, b, d, e 

Betreuungszeit / Tag Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3

15 – 18 Uhr 8.– 12.– 18.–

1 Tag 138.– 207.– 311.–

2 Tage 276.– 414.– 622.– 

3 Tage 414.– 621.– 933.–

4 Tage 552.– 828.– 1’244.–

MODUL 4  
a, b, d, e 

Betreuungszeit / Tag Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3

13.30 – 18 Uhr 12.– 18.– 27.–

1 Tag 207.– 311.– 466.–

2 Tage 414.– 622.– 932.– 

3 Tage 621.– 933.– 1’398.–

4 Tage 828.– 1’244.– 1’864.–


